规格如有变更，恕不另行通知 (05.07.2022) 1
外壳直径	 额定工作距离	 订购编号	 订购编号
		 	 	 (Sn)		 线缆	 插头
M 18  12 mm 	 CA18CLC12BP	 CA18CLC12BPM1
M 30  30 mm 	 CA30CLC30BP	 CA30CLC30BPM1
订货信息产品说明
近距离电容式传感器
热塑性聚酯外壳
类型	CA，M18，M30，DC，教导式
•具有	TRIPLESHIELD™	传感器保护
•感应距离：0.5	-	12	mm	(M18)	和
	 1.0	-	30	mm	(M30)
•借助按钮或	COM	接口输入的感应距离教导
•自动检测	NPN	或	PNP	负载
•借助教导功能实现的可选择断或续开关
•防护措施：短路、瞬态和电极反接
•湿度补偿
•警报输出
•5	年保修
电容式接近开关
外壳直径	(mm)
外壳材质
外壳长度
检测原理
额定工作距离	(mm)
输出类型
输出配置
连接类型
型号选择
对于 M18 版本，电容式接近
开关齐平安装在金属中的感
应距离为 8 mm，或者非齐平
安装时感应距离为 12 mm，
对于 M30 版本，齐平安装
在金属中的感应距离为 16
mm，或者非齐平安装时感应
距离为 30 mm。可使用教导
功能来修改开关点。具有可
选择断 (NO) 或续 (NC) 开关
及 NPN 警报的 3 线 DC 输出
带 2 m PVC 线缆或 M12 插
头的灰色聚酯外壳。
TRIP
LESH
IELD
™
CA18CLC12BPM1
感应范围	(Sd)
  CA18CLC12  0.5 - 12 mm
   出厂设置为 8 mm
  CA30CLC30	 	 1.0 - 30 mm
   出厂设置为 15 mm
灵敏度	 	 可调整（教导）
有效工作距离 (Sr) 0.9 x Sn ≤ Sr ≤ 1.1 x Sn
可用工作距离 (Su) 0.8 x Sr ≤ Su ≤ 1.2 x Sr
重复精确度	(R)  ≤ 5%
磁滞	(H)  取决于教导
额定工作电压(UB)  10 - 40 VDC（含纹波）
纹波  ≤ 10%
额定工作电流	(Ie) ≤ 250 mA（连续）
空载电流	(Io)  ≤ 12 mA
电压降	(Ud)   ≤ 2.5 VDC（最大负载时）
防护措施	 	 短路、
   电极反接、瞬态
TRIPLESHIELDTM
防护-EMC
 IEC 1000-4-2/EN 61000-4-2 30 kV
 IEC 1000-4-3/EN 61000-4-3 > 15 V/m
 IEC 1000-4-4/EN 61000-4-4 3 kV
 IEC 1000-4-6/EN 61000-4-6 > 10 Vrms
工作周期
频率	(f)  15 Hz
指示
	对于输出 ON  LED，黄色
 对于安全/不安全 LED，绿色
环境
 防护等级  IP 68
 工作温度  -20° - +85°C
   （-4° - +185°F）
 存储温度  -40° - +85°C
   （-40° - +176°F）
外壳材料
  机身  灰色，热塑性聚酯
  线缆末端  聚酯，软化
  螺母  黑色，PA12 Grilamid
连接
	 线缆  灰色，2 m，4 x 0.25 mm2
   耐油，PVC
 插头 (M1)  M12 x 1
 带插头 (M1) 的线缆 CON.1A 系列
重量
 线缆版本 - M18 / M30 110 g/160 g
 插头版本 - M18 / M 30	 30 g/70 g
认证	 	 UL，CSA
CE	标志  有
规格
2	 规格如有变更，恕不另行通知 (05.07.2022)
CA，M18，M30，DC，教导式
电容式传感器的安装环境中
的温度、湿度、物体距离和
工业（噪音）干扰通常都不
稳定。为此，Carlo Gavazzi
在所有 TRIPLESHIELDTM 电
容式传感器中提供了便于用
户使用的灵敏度调整作为标
配，以之取代固定感应范
围，由此扩大的感应范围可
适应机械性能要求较高的区
域，并具备温度稳定性，确
保温度变动时对于灵敏度调
整的需求尽可能最低，同时
还对电磁干扰 (EMI) 具有高
免疫力。
注意：
传感器出厂时已默认设置为
标称感应范围 Sn。
调整指南
安装提示
电容式传感器具有独特的能
力，它能够检测液态或固态
的几乎任何材料。电容式传
感器可检测金属以及非金属
对象，但是，它们的传统用
途在于非金属材料，例如：
•塑料工业
 树脂、再生材料或模制
品。
•化学工业
 清洁剂、肥料、液体肥
皂、腐蚀剂和石油化学产
品。
•木材工业
 木屑、纸制品、门框和窗
框。
•玻璃陶瓷工业
 原材料、粘土或成品、瓶
子。
•包装工业
	 针对干货、
蔬果、乳制品进行等级或
内容物方面的包装检验。
根据材料的介电常数检测材
料。物体越大，材料密度越
高，物体检测起来越容易。
电容式传感器的标称感应
距离指的是与接地金属板
(ST37) 之间的距离。有关
材料的介电额定值的其他信
息，请参阅“技术信息”。
尺寸
线缆应力消除 感应面保护 安装在移动载体上的开关为了避免受感应电压/峰值电流的干扰，请将接
近开关电源线缆与所有其他电源线缆分开，例
如电机、接触器或螺线管的线缆
不正确
正确
不能拉动线缆 接近开关不能用作机械式止动装置 避免反复弯曲线缆
插头线缆插头线缆
交付内容物
•电容式开关：CA..CLC..BP..
•包装：纸板箱
•安装和调整指南 (MAN CAP ENG/GER)
配件
•	插头 CON.14NF.. 系列。
有关详细信息，请参阅“配件”。
CA18 CA30
89.289.2
5050 2323
M18 x 1 LED M12
89.5589.55
5050 2323
M18 x 1 LED
99.2
50 23
M30 x 1.5 LED
90.45
50 23
M30 x 1.5 LED M12 x 1
规格如有变更，恕不另行通知 (05.07.2022) 3
教导指南
调整	-	背景
不存在目标
按钮
LED - 绿
LED - 黄
时间（秒）
按住按钮 3 秒以上时间，直到 LED 每秒闪烁一次。在接下来的 3 秒内，如果松开按钮，将针对背景进行校准
调整	-	对象
存在目标
按钮
LED - 绿
LED - 黄
时间（秒）
按住按钮 6 秒以上时间，直到 LED 每秒闪烁两次。在接下来的 3 秒内，如果松开按钮，将针对对象进行校准
调整	-	NO	-	NC
按钮
LED - 绿
LED - 黄
时间（秒）
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
按住按钮 9 秒以上时间，直到 LED 每秒闪烁三次。在接下来的 3 秒内，如果松开按钮，将切换 NO-NC 状态
BN+
BK
WH
BU-
布线图
ILOAD < 250mA
IALARM < 20mA
教导
将自动检测 PNP 或 NPN 负载。
通过教导线路，可设置在教导指南中所述的
功能。
通过平行于普通“-”电源连接 WH 线，可同
时教导更多传感器。
(#)：插头连接
重要：如果未使用警报输出（WH 线），则必
须将其端接至 + 电源
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
     0            1             2             3              4            5             6             7             8             9            10           11          12           13
 在 12 秒后松开按钮，让传感器恢复出厂设置。
(1)
(3)
(2)
 (4)
CA，M18，M30，DC，教导式